SOBRAL.

et PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais da Escola Cel. Francisco Aguiar
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti FRANCISCO AGUIAR

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 13.414,45
Repasse Mensal: 11.700,00
Rendimento: 115,69
Depésito: 0,00
IOF: 10,76
IRRF: 18,70
Receita Total: 25.200,68
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (642940) GAS dezembro/2022 15/12/2022 3.321,00
POLO (642940) MANUTENGAO PREDIAL  |dezembro/2022 15/12/2022 10.500,00
POLO (642940) TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 15/12/2022 69,00
13.890,00

Saldo:

11.310,68

Paginaldel
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAQO
COORDENADORIA DE ARTICULACAO E GESTAO
ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

Prestacao
de Contas

PMDE

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA
CEL. FRANCISCO AGUIAR

DEZEMBRO 2022



8. SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/ESFA - ESCOLA FRANCISCO AGUIAR

N° Processo: Data Abertura:
P231528/2023 09/01/2023-11:59
Tipo:

Processo Administrativo de Aquisi¢io de Bens e Servigos

Assunto:
Dispensa de Licitacdo - Cotacao Eletrénica

Nome do Interessado :
Conselho De Pais Da Escola Cel. Francisco Aguiar

Observacao:
sem observacao

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

i & SME/CJ 09/01/2023-11:59 Valéria Mendes Da Frota Bezerra




Oficion2 02/2023 Sobral(CE), 09 de Janeiro de 2023

Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio de Educagdo do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramacdo do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secretdrio,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, a reprogramagdo do saldo
remanescente em conta do recurso do PMDE no valor de RS 11.310,68 (Onze mil trezentos e
dez reais e sessenta e oito centavos), para ser utilizado no exercicio financeiro de 2023,
considerando a necessaria cobertura de despesas de custeio, manutengdo e aquisicdo de bens
permanentes, de forma a contribuir, supletivamente, para a melhoria fisica e pedagdgica do
presente estabelecimento de ensino beneficidrio, conforme regulamentagdo da Secretaria

Municipal da Educagao.

Sem mais, fico a disposicdao para maiores esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,

oS 9
MARIA DO LIVRAMENTO PIMENTA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR



ESCOLA: CEL. FRANCISCO AGUIAR
ENDERECO: RUA PADRE PEDRO ROCHA
TELEFONE: (88) 3615-6242

E-MAIL: francisco.aguiar@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 01.901.363/0001-60

INEP: 23025794

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral = CE, 09 de Janeiro de 2023
De: Conselho de Pais da Escola Cel. Francisco Aguiar
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE
Prezado Secretario,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente
ao més de DEZEMBRO/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 25.230,14 (Vinte e cinco mil

duzentos e trinta reais e quatorze centavos).

Atenciosamente

/] /

7 \ B i 740 TR |
it apris qE

{ | |G rie ol (D s/na wnni D 1oinndnAd o

MARIA DO LIVRAMENTO PIMENTA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

llmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL
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P
Escola Cel. Francisco Aguiar \‘-i""“ o
Endereco: Rua Cel. Miguel Arruda — N° 388 — Distrito de Aracatiag
Telefone: (88) 3615-6242
CNPJ: 01.901.363/0001-60
INEP: 23025794

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Margarida Ferreira
Gomes Mendes, Maria Otilia Monteiro Gomes, Ana Lucia Gomes Mota, depois
que examinamos cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de
conta do PMDE referente ao més de Dezembro de 2022 com saldo no RS
25.230,14 (Vinte e cinco mil duzentos e trinta reais e quatorze centavos). Sendo
utilizado 13.890,00(Treze mil oitocentos e noventa reais), que sao de parecer
favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos probatorios
apresentados.

Sobral- CE, 09 de Janeiro de 2023.

(goish. Gan Qe iy Conselheira cfctiva
Margarida Ferreira Gomes Mendes RG: 99031015645
Moria OBRe Monfins Corme, Conselheira efetiva
Maria Otilia Monteiro Gomes RG: 1703619/89
Do Vo itae Cewwf\ M <j—~ Conselheira efetiva
Ana Licia Gomes Mota RG: 92015113479

-

Maria do Livramento Pimenta
Presidente do Conselho Escolar
CPF: 438.964.303-78
RG: 78860184



o
/ \rC
V931 AANVLNISIHAIY NO LNIDIYIO 00 VHNLYNISSY - . | J £’ /1v931 IINVINISIHAIY NO JLNIDINIC Oa INON viva 3 1v201
PSSl cm P OTDQWEE | .w@ VLN3WId OLNIVHAI 0T VIYVIN £20Z 30 OY¥IINY 30 90 ‘3D-1VHEOS
= s E B OYIVIILNALNY - ¥ 02019
00'068'ET Sy
00°TZE'E $Y |Ceoz/eT/ST | z18006 | 2T20Z/TT/ST| 0LS'Y 4N 2 JaNd 30 IVIYILYIN ¥1-1000/908'S/6'8¢ VHIIAITO VLSOD VA INIYY €
D0‘005°'0T Y | 220Z/Z1/ST | v18006 | ZZ0Z/2T/ST 14727 4N J JaNd SOJIAY3S 8/-1000/881°££9°0€ OLNIWVNITYL I "HOINI WV [4
0069 S¥ VXYL fd 15320 94 WXIVD T
waag () SY
d..-.(D .OIU <.._.d.ﬁ_ uz OQ_._. * mODaP(thOU mOU_>mwm wa
ST memv YN w3oo~| no soaminoay Sivivatyn 4dD NO [dND - T2 0dQI234Y0AV4 0d JINON - 02 . muﬁ_
OLNINVOVd — 92 OLN3NND0a - ST -2 €2 3SN39 30 OdIL - 72
S0aYN.1343 SOLNINVYOVL - € 00018
890TE'TT sd | 00°TZ8'ET $Y | 9v‘6e sy | 00'69 sy
OXINV T3 010d T zz0z/T1/0€ v TZ0Z/Z1/10
0I1315n2 0131sn2 01315n2 0131sn2
SYalaN3Ly JININD3S (-) vavzinvay - ] N
¥v10253 30 .N — 8T Oy3N23x3 30 0Q0JY3d ~ LT 0I2)243X3 O V¥Vd YVINVYOOYdIY ¥ 0Q1VS — 9T V534530 VYA HOTWA - ST (401 -1 () Jdl - €7
¥1'0£7'ST sy | 69'STT sy 00'00L'TT SH | SPYIV'ET sy
01315n2 0131sN2 0l1315n2 01315n2 01315N2
(+) HOIMILINY SIN
(+) V11303 Ao (+) YHIZONYNI4 O¥IvDI1dY 30 OINIWIANIY - TT 011S0d3a-0T (+) v4NL113434d V13d OAVLIAIYD HOTVYA — 60
VIOL ¥OWA-Z1 0Q OQVINYYO0¥dIY 0OdTVs — 80

($¥) vS3d$S30 ¥da 3 VLI3D38 VA 0YINIIXI va ISILNIS —Z 02014

0 VY80S

000-TTT Z9 :'d3D - 30 - TVHE0S/N3VILVOVHY 30 OLI¥1SIA - 88E .N VANYYY TINDIN 13D YNy

in-£0

OIdIJINNIN — 90

053¥3aN3 - S0

09-T000/€9€'T06°T0

HVYINOY 0DSIONYYL 13D ¥10253 va Sivd OHTISNOD

[dND OQ OY3NNN — 0

YHOLNI3X3 3AVAINN VA IWON — €0

€207 30 O¥dW3Z3a

3ANd - TILNV4NI 3 TVANIWYANNA ONISN3 00 OLNINIATOANISIA 3 OYINILNNYIA 30 TVdIDINNIN VINYEOOUd

012J243X3 - 20

OINIANOD/VINYYO0Yd — T0

OYIVII41LN3al - T 00018

SOAVNL343 SOLNIWVYOVC 3d ¥53dS3A VA 3 VL3I VA O¥INIIX3 VA OALLYHISNOWIA

SVLNOD 30 OYIVLSI¥d 30 OLNIWVHNYJINODY 3 3avarigvLINOD 3a VHIZINVYNI4 OYIVNIAHO00D

v yinvi s oy
VHA L3438 drEts

Tvyagos O

reget




03/01/2023 08:04 SIDMF-EXTRATO

W Extrato Fundo de Investimento
‘m Para simples verificagdo

lome da Agéncia Codigo Operagdo miss&o l
OBRAL, CE 0554 5823 03/01/2023
-~ ol b
undo ) CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo fl‘_ COLA ™\
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012 A o ,c»\\
i (% ¢
Rentabilidade do Fundo /2 A
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/1 2/2(?25 ) F\
| 09614 103338 || 10,3338 Il 1,931384 Il 1,949953 1T f]FD __Q 5, ol
\ 2 R
Administradora AN & /-'/
INome Enderego CNPJ da Admr'nistrado‘?a :R 3—‘2""5,/ 4
aixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04 R
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente IMés/Ano olha
ICONSELHOQO DE PAIS DAESCOLACELF 01.901.363/0001-60 003.00001486-6 12/2022 01/01
\Analise do Perfil do Investidor \Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentac¢ao
Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 13.414,45C 6.945 511664
Aplicagoes 11.700,00C 6.023,643192
Resgates 13.890,00D 7.168,665794
Rendimento Bruto no Més 115,69C
IRRF 18,70D
IOF 10,76D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 11.310,68C - 5.800,489062
Resgate Bruto em Transito* ~— 0,00
(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislagdo em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
07/12 APLICACAO 5.850,00C 3.022,270257
15/12 RESGATE 69,00D 35,615650
IRRF 0,11D
IOF 0,00
16/12 RESGATE 10.500,00D 5.418,886934
IRRF 15,00D
IOF 5,84D
19/12 RESGATE 3.321,00D 1.714,163209
IRRF 3,59D
IOF 492D
29/12 APLICACAO 5.850,00C 3.001,372935
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
68,54 18,70

Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacgdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administra¢do inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ac alcance de suas mdos, de acorde com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compare¢a & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderegco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

httpe://eidmfextrato.caixa.gov.brisidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundoinvestimento 1/2



03/01/2023 08:09

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CELF

Conta: 0554 | 003 | 00001486-6

Data: 03/01/2023 - 09:09

Més: Dezembro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov.

01/12/2022
02/12/2022
05/12/2022
06/12/2022
07/12/2022
07/12/2022
07/12/2022
08/12/2022
09/12/2022
12/12/2022
13/12/2022
14/12/2022
15/12/2022
15/12/2022
15/12/2022
16/12/2022
16/12/2022
16/12/2022
19/12/2022
19/12/2022
19/12/2022
20/12/2022
21/12/2022
22/12/2022
23/12/2022
26/12/2022

27/12/2022

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/2022

Nr. Doc.

000000

000000

000000

000000

000000

000341

990001

000000

000000

000000

000000

000000

000000

112022

727220

000000

900814

727220

000000

900812

727220

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

Histarico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
DB CEST P]
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

In tern et Ba nKing...CAI.xA

Valor

0,00

5.850,00 C

5.850,00 D

69,00 D

69,00 C

10.500,00 D

10.500,00 C

3.321,00D

3.321,00C

Saldo

0,00

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
5.850,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
10.500,00 D
0,00 C
0,00 C
3.321,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00C

1/2



03/01/2023 08:09 In tern et Ba nKing...CAILxA

28/12/2022 000000 SALDO DIA
29/12/2022 000341 CRED TED 5.850,00 C
29/12/2022 990001 APL AUTOM 5.850,00 D
29/12/2022 000000 SALDO DIA
30/12/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0 104

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/2022

0,00C
5.850,00 C
0,00C

0,00C

0,00C

2/2



42 SCOLA o™
R
& B3\
iInformatica e Treinamentos f,% 4 ,,\’
CNPJ: 30.677.188/0001-78 \2 -;Qg__ 2
. ,f: - 1, ,
Adriano Medeiros \%
\\‘,‘_\—} AN
e e
aminformatica2019 agmail.com
PROPOSTA
PMS - CONS. DE PAIS DA ESCOLA CEL FCO AGUIAR
item ITEM ~
ESPECIFICACAO QUANT VALOR V.TOTAL
UNITARIO
01
SERVICO DE MANUTENCAO PREDIAL — MATERIAL E 01 RS 10 .500,00 R$ 10.500,00
IMAOQ DE OBRA TUDO INCLUSO. Pintura fachada
externa e letreiro, pintura de colunas e corremaoes,
pintura de salas de aulas e corredores.

TOTAL R$ 10.500,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a partir da data da abertura desta licitagdo.

Pacatuba 25 de Novembro de 2022.

AM INFORMATICA Assinado de forma digital

E SERVICOS e
LTDA:3067718800 LTDA:30677188000178
Dados: 2022.11.25
01 78 11:21:37 -03°00

AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA
Representante Legal



KMC

) CAUCAIA 25 de NOYEMBRO DE 2022
A % '_, Js ‘ /

PMS - CONS. DE PAIS DA ESCOLA CEL FCO AGUIAR - A

OBJETO: Aquisi¢ao de Servigo de Pintura.

ftem ITEM

ESPECIFICACAO QUANT| VALOR | V.TOTAL

UNITARIO
01 .
SERVICO DE MANUTENCAO PREDIAL - 01 |R$ 10.900,00] RS 10.900,00

MATERIAL E MAO DE OBRA TUDO
INCLUSO. Pintura fachada externa e
ietreiro, pintura de colunas e
corremaoes, pintura de salas de aulas e
corredores.

VALOR TOTAL GLOBAL: RS 10.900,00

VALIDADE: 60 DIAS i
FORMA DE PAGAMENTO: VIA DEPOSITO BANCARIO, MEDIANTECARTA DECREDITO
EXPEDIDAPELA EMPRESA

DADOS BANCARIOS: BANCO BRADESCO: AG 0683-1 CONTA: 31623-7

(LS wm mﬂi i)
ANTONY CLEVERY GONCALYES D®
OLIVEIRA SILVESTRE

&>

KMC OLIVEIRA EMPRE ENT 9,720,405/0001-30 ENDEREIO: RUA
MOZART PINTO N° 162 AR E ALBANO (JUREMA) - CAUCAIA
- CE/ TELEFONE: (85) 8950- 91

986105901 / (85 ) 98605- 3722/ (85 ) 3039-9444/
EMAIL:KMCOLIVEIRAEMPREEND@HOTMAIL.COM



G.Oliveira oL B

CAUCALIA 25 de Novembro DE 2022 {3 PAC
A ‘.:_!-,... R |-
PMS - CONS. DE PAIS DA ESCOLA CEL FCO AGUIAR ™%
OBJETO: Aquisi¢ao de Servigo de Pintura.
item ITEM 5
ESPECIFICACAO %UTA VALOR UNITARI( V.TOTAL
01

01 R$ 11.100,00 RS 11.100,00
SERVICO DE MANUTENCAO

PREDIAL — MATERIAL E MAO
DE OBRA TUDO INCLUSO.
Pintura fachada externa e
letreiro, pintura de colunas e
corremaoes, pintura de salas
de aulas e corredores.

- TOTAL: RS 11.100,00

VALOR TOTAL GLOBAL: ONDE MIL E CEM REAIS.

VALIDADE: 60 DIAS

GERALDO OLIVEIRA SILVESTRE NETO-ME
CNPJ N°: 14.593.218.0001-01 / INSC- ESTADUAL N° 06.583501-8
RUA MARIC MENDES N° 276 PARQUE POTIRA CAUCAIA CEARA
CEP: 61.648.110 FONE: (85)3237.3565 / (85)9633.9341
e-mail: geraldonetome@outlook.com
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L - Sl Prefeitura Municipal de PACATUBA umgraada ol

Y5 SEC DE ADMINISTRAGAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO Dala e Hora de Emissao

151212022 21 58

# NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF-e SIMPLES

Cadigo de Verificacan
NACIONAL MLAE-VILX

@
S\-vm

e

PRESTADOR DE SERVICOS
Situagao Fora do Municipio
CNPJ/CPF:30.677.188/0001-78 Inscrigao Municipal: 002888
Nome: AM INFORMATICA E SERVIGCOS LTDA PIS/IPASEP:Nao Informado
Razao Social: AM INFORMATICA E SERVIGCOS LTDA
Enderego: RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP 61814-300
Municipio: PACATUBA UF: CE

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: PMS - CONS. DE PAIS DA ESCOLA CEL FCO AGUIAR

CPF/CNPJ: 01.901.363/0001-60 Inscrigao Municipal: Nao Informado
Endereco: Rua Cel. Miguel Arruda, 388 - Aracatiagu - CEP 62111-000
Municipio: SOBRAL UF: CE

E-mail: franciscoaguiar.seducsobral@gmail.com

* DISCRIMINAGAO DE SERVIGOS * Calculos daNota
Base de Calculo 10.500.00
Cédigo Servigos Aliquota (%} Total das Dedugoes 0.00

RESLEUTBQ&U recondicionamento, acondicionamento pintura

Total Base de Calculo 10 500.00

14.05 beneficiamento. lavagem, secagem. tingimento. galvanoplastia 0.80% | o
" anodizacao. corle: recorte. pohmento. plastificagao e congéneres. de . S8 0.0

objetos quaisquer INSS 0.00

IRRF 0.00

PIS 0,00

COFINS 0,00

CSLL 0,00

Valor Total Liquido 10.500,00

Descrigao|Valor unilQuant|Total
SERVIGO DE MANUTENGAO PREDIAL - MATERIAL E MAO DE OBRA TUDO INCLUSO. Pintura fachada externa e lelreiro, pinura de colunas e corremaces, pintura de
salas de aulas e corredores. 10500 1 10500

Valor Total: 10500

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: https:/infe.pacatuba.gerentemunicipal.com.br/site/consultar_notas.php
OUTRAS INFORMAGCOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei Complementar n® 009, de 22 de dezembro de 2009 e no Decrelo n® 009,'2009
- Esta NF-e ndo gera crédilos, pois a empresa prestadora de servigos & optante pelo Simples Nacional
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA A\,

SECRETARIA DE FINANCAS R

OVERND MU

Pacatuba /

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATI II

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitacao de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servicos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizagdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na peticio
protocolada neste orgao, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de finangas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidio.

Verifique a validade desta certiddao em

PACATUBA, 10 de Outubro de 2022

https:Hsam.pacatuba.gerentemunicipal.com.br."validaCeltidaoDeDebitos!?XXjEQosﬁOBOyuSZ ou leia o QRCode ao lado.

Valido até 90 dias a partir da data de expedicao, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA
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CAlXA ECONOMICA FEDERAL N,

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 30.677.188/0001-78
R§zao AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Social:
Endereco: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima

identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagoes com o FGTS.

Validade:24/11/2022 a 23/12/2022

Certificagdo Numero: 2022112402455506114147

Informacgado obtida em 05/12/2022 10:42:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Certidao Negativa de Débitos Estaduais

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

https:internet-consuliapublica.apps. setaz.ce.gov.br certidaonegativi

W
GOVERNO DO _
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

202230296137

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdao Estadual:
067657800

'CNPJ / CPF:
30677188000178

'RAZAO SOCIAL:

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data

e horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/11/2022 AS 09:12:31

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no

VALIDA ATE 03/01/2023

enderego www.sefaz.ce.gov.br

04/11/2022 09:13
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacao da regularidade fiscal. ou ainda nao vencidos e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo. para
todos os 6rgados e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751. de 2/10/2014
Emitida as 07 51 41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>

Valida ate 06/02/2023.

Cadigo de controle da certidao: B189.314B.8175.3478

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n°: 42082418/2022

Expedigdo: 28/11/2022, &s 21:20:10

Validade: 27/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se dque AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdéria transitada em julgado cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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especialmente designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
22 de fevereiro de 2022. DOS SIGNATARIOS: Andreia Dorlange Ferreira
Carneiro - Contratante e Jesus Albino Vieira Crispa Junior - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N° 011/2022 - CE1 MARIA MENEZES
CRISTINO - PROCESSO N° P182849/2022 - CONTRATANTE: Conselho
Escolar CEI Maria Menezes. inscrita no CNPJ n® 26.530.549/0001-81.
CONTRATADA: Empresa JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR,
inscrita no CNPJ n°® 20.189.604/0001-35. DA FUNDAMENTACAO
LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso II. da
Lei no 8.666/93, a Cotagdo Eletrénica no 2022/00734 ¢ scus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste termo, independente de transcrigido. DO OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratagido de empresa para aquisi¢do de servigo de
terceiros/servigo de limpeza asseio - limpeza do reservatorio de dgua, para
atender as necessidades desta Unidade de Ensino. DO VALOR E DAFONTE
DE RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de RS 258,00 (duzentos e
cinquenta e oilo reais), a ser pago com recursos da CEI Maria Menezes
Cristino, conforme conta bancdria abaixo: Caixa Econdmica Agéncia: 0554
Opcrd\.ao 003 Conta: 4827-2. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de
vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura.
DA FISCALIZACAO: A execugio contratual sera acompanhada e
fiscalizada pela Sr. Antonio Jose Silva dos Santos, agente administrativo,
especialmente designado para este [im pela CONTRATANTE. de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
01 de margo de 2022. DOS SIGNATARIOS: Andreia Dorlange Ferreira
Cameiro - Contratante e Jesus Albino Vieira Crispa Junior - Comralada

EXTRATO DO CONTRATO N° 0001/2022 - ESCOLA CEL
FRANCISCO AGUIAR DE EF e EI - PROCESSO N° P182064/2022 -
CONTRATANTE: Conselho de Pais da Escola Cel Francisco Aguiar, inscrita
no CNPJ n® 01.901.363/0001-60. CONTRATADA: Empresa KARINE DA
COSTA OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ n® 28.975.806/0001-14. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
oart. 24, inciso I, da Lei no 8,666/93, a Cotagio Fletronica no 2022/00454 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA.
tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigdio. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagio de empresa para
aquisi¢do de material de consumo/gas engarrafado, gas, liquefeito de
petroleo - GLP, composi¢do basica propano ¢ butano, botijao 13.0
quilogramas, para atender as necessidades desta Unidade de Ensino. DO
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de
RS 6.642,00 (seis mil e seiscentos e quarenta e dois reais), a ser pago com
recursos da Escola Cel Francisco Aguiar, conforme conta bancéria abaixo:
Caixa Econdmica Agéncia: 0554 Opera(;ao 003 Conta: 1486-6. DOPRAZO
DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses,
contado a partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugio
contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra. Ailana Carvalho de
Souza, Secretaria escolar, especialmente designado para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n®
8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.
DATA DA ASSINATURA: 03 de Margo de 2022. DOS SIGNATARIOS:
Valéria Mendes da Frota Bezerra - Contratante e Karine da Costa Oliveira -
Contratado.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE !

|
EXTRATO DE RESCISAO BILATERAL DO CONTRATO N°
0132/2018-SMS. CONTRATANTE: Municipio de Sobral/Prefeitura
Municipal, com sede no Pago Municipal, localizado na Rua Viriato de
Medeiros, 1250, Centro. Sobral - Ceara, CEP 62011-060, CNPJ sob n°
07.598.634/0001-37, neste ato representado por sua Secretario Municipal da
Satide. Sra. REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA, brasileira, portadora
da Cédula de Identidade n® 82202084 SSP-CE e CPF n® 310.687.583-08,
residente e domiciliado na cidade de Sobral, Estado do Ceara.
CONTRATADO: SR. ANTONIO DE PADUA NEVES, brasileiro, Casado,
portador da Cédula de Identidade n® 98031020098 ¢ CPF n°001.294.883-72.
residente ¢ domiciliado na Rua Cel. Diogo Gomes, n® 1105, Centro, Sobral-
Ce, CEP: 62010-150. CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO: A presente
rescisdo se refere ao contrato n” 0132/2018-SMS. Que tem como objeto
locagdo de um imével situado na Rua Cel. Anténio Mendes Carneiro, n® 545,
Centro, Sobral/Ce, destinado sua utilizacdo para o funcionamento da Sede do
Centro de Referéncia em Infectologia de Sobral, neste Municipio de Sobral.
CLAUSULA SEGUNDA: DA RESCISAO CONTRATUAL: A presente
rescisao ¢ firmada de forma bilateral e tem por finalidade encerrar as
obrigagdes contidas no contrato n® 0132/2018-SMS, nos termos do
requerimento apresentado pelo gerente da Célula de infraestrutura e

manutengio de equipamentos, considerando que no dia 21 de outubro 2021
foi realizada a publicagio do contrato de nimero 415/2021-SMS, na qual
refere-se a locagdo de uma nova sede para o CRIS - Centro de R,cferenm:‘.m
Infectologia neste Municipio, assim fazendo a necessidadg.do dl_)ﬂétb\chm
contrato da antiga sede, para nao ocorrer duplicidade. Sgbmkﬂ's de margo £
2022. Regina Célia Carvalho da Silva - Viviane de,Msrms Cay, te -
COORDENADORA JURIDICA DA SMS. 4.

SMS. PROCESSO N° P179668/2021. CON’I‘RA"I'A “PREF
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por sua s r ia Municipal da
saude a Sr. Regina Célia Carvalho da Silva. CONT. O: Empresa .~
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MED]CAI&{ENTOS LTRAL
inscrita no CNPJ sob n° 26.383.079/0001-70. OBJETO: As partes aggxdam
em apostilar o contrato 0393/2021-SMS, decorrente do Pregdo Presencial n®
009/2020, Ata de Registro de Pregos N° 097/2020 - SMS, tendo em vista o
pedido de realinhamento de prego ao item n® 02 a seguir descrito:

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVOAO CONTRA N 03%

DE:
T T ]
e o e S T N O B g
< 1. FRASCO/ | MEROPENEM, 1G, PO PARA -
13 ]340 | ovrora | SOLUCAQ INJETAVEL ABL R$ 21,00 RS 50.400,00
VALOR TOTAL DOS ITENS RS 50.400,00
PARA:
: i Y] VR g
1TENS | QT | UNmADE DESCRICAO il [iais] ol
B [ FRASCOY | MEROPENEM, 16, PO PARA
i3 | 2400 | T SO UCAG IO R CAVEL. ABL RS 33,00 RS 79.200.00
T NALORTOTALDOIEM RS 79.200,00

DOS PRECOS E DO REAJUSTAMENTO: 5.1 O prego contratual global
importa na quantia de R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais).
DATA ASSINATURA: 08 de margo de 2022. SIGNATARIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva,
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Jodo Luiz Nogueira de Deus.
Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURIDICA DA SMS.

PORTARIA N® 076, DE 04 DE MARCO DE 2022 - INSTITUI A
COMISSAO DE MONITORAMENTO DAS AQUISICOES
PROVENIENTES DO CONTRATO DE GESTAO N°0001/2022-SMS DA
OUTRAS PROVIDENCIAS. A SECRETARIA DA SAUDE DO
MUNICIPIO DE SOBRAL, no uso de suas atribuigdes legais,
CONSIDERANDO o Contrato de Gestdo n® 0001/2022-SMS, firmado entre
o municipio de Sobral, por meio da Secretaria Municipal da Saude e o
Instituto para Gestio em Salide de Sobral (IGS), cujo objeto é a gestio
compartilhada e execugdo das atividades e servicos do Hospital Municipal
Estevam Ponte, com a finalidade de melhorar a prote¢io da saiude da
populagdo, visando a melhoria da qualidade de vida dos municipes para
viabilizar o atendimento das diretrizes, objetivos e metas estabelecidos no
Plano Municipal de satide de Sobral 2022-2025; CONSIDERANDO a
necessidade de observancia aos principios da legalidade, impessoalidade,
moralidade, igualdade, publicidade, eficiéncia e probidade administrativa,
que devem reger as compras piblicas, RESOLVE: Art. 1° - Fica criada a
Comissdo de Monitoramento das Aquisigoes Provenientes do Contrato de
Gestdo n® 0001/2022-SMS, que sera composta pelos seguintes membros: [ -
Benedito Ivon Linhares Queiroz, CPF n° 999. ... 463-00; II- Estevam
Ferreira da Ponte Neto, CPI' n” 042. ... .173-50 III- Francisco Assis de Barros
Neto, CPF n°047. ... .523-30 IV - Andréia Ribeiro Montenegro, CPF n® 519,

.233-91 Art. 2° - A Comissao de Monitoramento das Aquisi¢des
Provenientes do Contrato de Gestdo n® 0001/2022-SMS atuara visando o
cumprimento dos principios que regem a Administragao Pablica. Art. 3°- Os
membros da Comissao de Monitoramento das Aquisi¢oes Provenientes do
Contrato de Gestdo n° 0001/2022-SMS poderdo convidar outros servidores
vinculados ao Poder Plblico Municipal e ao Instituto para Gestdo em Satde
de Sobral, para participarem das reunides da Comissdo, a depender da
especificidade da aquisi¢do a ser realizada. Art. 4° - As atividades dos
membros da Comissao de Monitoramento das Aquisi¢oes Provenientes do
Contrato de Gestdo n® 0001/2022-SMS nio serdo remuneradas. Art. 5° Esta
Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. SOBRAL(CE), em 04 de
mar¢o de de 2022. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETARIA
MUNICIPAL DASAUDE.

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

AVISO DE CONVOCACAO DE SEGUNDO COLOCADO EM
PROCESSO LlCITATORlO OBIJETO: Convocagio da segunda colocada
na CONCORRENCIA PUBLICA n® 009/2019-SEUMA em razio da
rescisdo contratual com a empresa ARN ENGENHARIA EIRELI, para a
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO
DA OBRA DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITARIO DO
BAIRRO ALTO DA EXPECTATIVA, NO MUNICIPIO DE SOBRAL/CE.
MODALIDADE: CONCORRENCIA PUBLICA n® 009/2019-SEUMA. A
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, torna publico que em razdo da
RESCISAO UNILATERAL DO CONTRATO N® 0017/2019 - SEUMA
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ORDEM DE COMPRA N
A EMPRESA

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

Rua MAESTRO JOSE VIEIRA, n 143 - EXPOSICAO, Granja - CE, 62.430-000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA, referente ao Contrato n® 001/2022, que tem por objeto a contratagdo de
empresa para Aquisicdo de Material de Consumo/Gas engarrafado - Gas, Liquefeito de
Petréleo, composigdo Basica, propano e butano, Botijdes de 13.0 quilogramas, referente ao
Resultado da Cotagéo Eletronica n® 2022/00454.

UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICACAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

GAS, LIQUEFEITO DE
PETROLEO-GLP, COMPOSICAO
BASICA PROPANO E BUTANO, BOTIJAO 27 123,00 | 3.321,00
GAS DE COZINHA, BOTIJAO 13.0 | 13.0KG
QUILOGRAMAS - Obs: . MARCA:
ultragaz
VALOR TOTAL R$ 3.321,00

01

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Coronel Francisco Aguiar,
localizada na Rua Cel Miguel Arruda, n°388, Distrito de Aracatiagu, em Sobral/CE, no prazo de
05 (cinco) dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Aracatiacgu - Sobral, 14 de Dezembro de 2022.

Atenciosamente, KARINE DA COSTA e sophov

OLIVEIRA:03051160377 OLVERA03051160377
Dados: 2022.12.15 07:23:59-0300'

f

il 1L i Ay Jagt o g
VALERIA MENDES DA FROTA BEZERRA
Diretora da Escola Coronel Francisco Aguiar
CONTRATANTE

Tel. (88) 3615- 6242
E-mail: franciscoaguiar.seducsobral@gmail.com



- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Granja [ w
o PAC
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K\
NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDEREGO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE
Codigo Contribuinte CPF/CNPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 29/11/2022 15:24:36
VALIDA ATE: 28/01/2023
VALIDADE: 60 dias.

A autenticidade do documento pode ser conferida através do QR code apontando a camera do seu dispositivo, no qual
automaticamente se verificar{a o c[odigo de autenticacao abaixc
Cédigo autenticagdo: 202200311070016697462768390760

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa em 29 de Novembro de 2022 03:24:36
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Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202229274028

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
067311393

CNPJ / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 25/10/2022 AS 15:51:39
VALIDA ATE 24/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA i
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:24:06 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/01/2023.

Cadigo de controle da certidao: D5B8.D0F1.05B9.C768

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 28.975.806/0001-14

Rf”“ KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
Social:
Enderego: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAQ / GRANJA / CE /

62430-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:27/11/2022 a 26/12/2022

Certificacdo Numero: 2022112703342668267591

Informagdo obtida em 06/12/2022 14:33:20

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®°: 23461643/2022

Expedigdo: 25/07/2022, as 08:23:07

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagcdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



RECEBEMOS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NE-e
EMISSAO: 15/12/2022 - DEST. / REM.: ESCOLA CEL FRANCISCO AGUIAR - VALOR TOTAL: RS 3.321,00 o
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N* 000004570
SERIE 001
[DENTIFICACAQ DO EMITENTE DANFE |
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME :
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO - 0 - ENTRADA CHAVEDE ACFSSO
CEP:62430-000 - GRANIJA - CE 1 = SAIDA : 1 2322 1228 9758 0600 0114 5500 1000 0045 7010 1070 5343
TEL: - ’
“onsul ici | naci
s s N° 000004570 fl.1 /1 Consulta de autcrt-cndade no porta .luc@nal daNF=
MOASECY . www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLD DE AUTORIZACAD DE USO
VENDA 323220083144523 15/12/2022 08:11:03
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO) SUBST. TRIB. CNPI/ CPEF
067311393 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ESCOLA CEL FRANCISCO AGUIAR 01.901.363/0001-60 15/12/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA CORONEL MIGUEL ARRUDA, 388 ARACATIACU 62111-000 15/12/2022
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL (88)3613-3006 CE 08:06:00
CALCULO DO IMPOSTO
RASE DE CALCULO DU ICMS VALUR DO ICMS. BASE CALC. ICMS SURST. VALOR DO ICMS SURST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TUTAL DOS PRUDUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.044 45 3.321.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP'. ACESS VALOR DO I VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.321.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAU SUCIAL FRETF PUR CONTA CONIGU ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
SG0iann0 T pescacao po mopuTo SR owron | cor [eron] ovn | oont | oviiio | Yok | omstintio | x| ttur | Voo [aavens
il GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG 2711191Q 060 |5656 JUN 27,00 123,00 3.321,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
ULTRAGAZ
COD. PRODUTO ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE
DADOS ADICIONAIS
INI‘ORMA(‘ﬁkS COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

ONU 1075 GLP 2.1

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS
OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA
REGULAMENTACAOQO.

Automagery Automagio ¢ Servigos LTDA
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KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José vieira 143, Exposicdo, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA CEL. FRANCISCO AGUIAR, localizada a Rua Cel. Miguel
Arruda, 388, Aracatiacu, Sobral - CE, a importancia de R$ 3.321,00 (trés mil trezentos e

vinte e um reais) referente a compra de 27 (vinte e sete) recargas de GLP de composigao
propano e butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal N°4570.

GROENADOR DE DE

GRANUA, 15, (Dcopmheo DE 2022.

ssinado de forma digi "
KARINEDACOSTA  GaNEDACOTA

OLIVEIRA:03051160377
OLIVEIRA:03051160377 Dados: 2022.12.15 08:23:24 -03'00'

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME
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